

Gmina Gródek
ul. A. i G. Chodkiewiczów 2
16-040 Gródek

Gródek, dnia 20 maja 2013 r.

RG.271.6.2013

Wszyscy wykonawcy

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego: „*Zakup energii elektrycznej*”

W związku z prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 38 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.), wyjaśniam co następuje:

Pytanie nr 1:

Zwracamy się z prośbą o wskazanie daty od kiedy Zamawiający planuje rozpocząć zakup energii elektrycznej w ramach niniejszego postępowania

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający informuje, że rozpoczęcie zakupu energii elektrycznej w ramach niniejszego postępowania zaplanowano na 01.07.2013 r.

Pytanie Nr 2:

Zwracamy się z prośbą o podanie okresów wypowiedzenia obecnie obowiązujących umów na sprzedaż energii elektrycznej.

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający informuje, że obecnie obowiązującymi umowami są umowy kompleksowe, które zostały wypowiedziane przez Gminę Gródek i jednostki podległe ze skutkiem na dzień 30.06.2013 r.

Pytanie nr 3:

Zwracamy się z prośbą o dodanie do rozdziału II SIWZ następującego zapisu: Szacowane zużycie energii elektrycznej dla obiektów objętych przedmiotem zamówienia w okresie obowiązywania umowy nie przekroczy +/- 10 %.

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający nie zgadza się na dodanie zaproponowanego zapisu do rozdziału II SIWZ.

Pytanie nr 4:

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisu w § 2 ust. 5.1 załącznika nr 5.1 oraz 5.2 do SIWZ. Uprzejmie informujemy, iż układy pomiarowo-rozliczeniowe są własnością OSD i Wykonawca nie ma do nich dostępu.

Odpowiedź nr 4:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie przedmiotowego zapisu w § 2 ust. 5 pkt 1 załącznika 5.1 i 5.2 do SIWZ.

Pytanie nr 5:

Zwracamy się z prośbą o dodanie do § 5 załącznika nr 5.1 oraz 5.2 do SIWZ poniższego zapisu przewidującego możliwość zmiany ceny:

„Zmiany Umowy w zakresie zmiany cen są dopuszczalne w przypadku zmiany kosztów wpływających na kalkulację cen energii elektrycznej a w szczególności w przypadku zmian w przepisach prawnych dotyczących podatku VAT lub podatku akcyzowego lub wprowadzenia lub zmiany innych opłat lub podatków związanych z energią elektryczną lub zmiany przepisów prawa skutkującej wzrostem kosztów wpływających na koszt energii elektrycznej. W takich przypadkach ceny za energię elektryczną dostarczaną na podstawie Umowy ulegają automatycznie korekcie

o wartości wynikającą z powyższych zmian. Sprzedawca poinformuje Klienta na piśmie o korekcie ceny energii elektrycznej dostarczanej na podstawie Umowy, wskazując równocześnie zmiany przepisów prawnych stanowiące podstawę tej korekty. Nowe ceny energii elektrycznej będą obowiązujące dla Sprzedawcy i Klienta od chwili wejścia w życie wyżej wymienionych zmian przepisów prawnych stanowiących podstawę do ich korekty”.

Odpowiedź nr 5:

Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany ceny jednostkowej w dwóch przypadkach:

- a) zmiany podatku akcyzowego na energię elektryczną
- b) zmiany podatku VAT na energię elektryczną.

W związku z powyższym, zapisy pozostają bez zmian.

Pytanie nr 6:

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu § 6 ust. 6 załącznika nr 5.1 oraz 5.2 do SIWZ na następujący: „Strony ustalają następujący sposób rozliczeń, w którym Wykonawca wystawia Zamawiającemu na koniec okresu rozliczeniowego fakturę VAT, przy czym termin płatności faktury rozliczeniowej przypada na dzień 20 po ostatnim dniu okresu rozliczeniowego. W przypadku doręczenia faktury w czasie uniemożliwiającym terminowe wykonanie zobowiązania – płatności należy dokonać nie później, niż w piątym dniu od daty otrzymania faktury.”

Odpowiedź nr 6:

Zamawiający informuje, że zapis widniejący w § 6 ust. 6 załącznikach 5.1 i 5.2 do SIWZ pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 7:

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu w § 10 ust. 2 załącznika nr 5.1 oraz 5.2 do SIWZ na następujący: „Strony dopuszczają możliwość dokonania cesji praw i przejęcia obowiązków z niniejszej Umowy na inny podmiot za zgodą Sprzedawcy wyrażoną w formie pisemnej, przy czym zgoda ta może zostać uzależniona od spełnienia przez Cesjonariusza określonych warunków”.

Odpowiedź nr 7:

Zamawiający informuje, że nie zmienia zapisu w § 10 ust. 2 załącznikach 5.1 i 5.2 do SIWZ.

Pytanie nr 8:

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu w § 10 ust. 4 pkt 2 załącznika nr 5.1 oraz 5.2 do SIWZ na następujący: „W takim przypadku Zamawiający wezwie Wykonawcę do zaprzestania naruszenia, względnie wykonania umowy, wyznaczając mu w tym celu 14-dniowy termin”.

Odpowiedź nr 8:

Zamawiający informuje, że zapis w § 10 ust. 4 pkt. 2 załącznika 5.1 i 5.2 otrzymuje brzmienie: „w przypadku rażącego i uporczywego naruszenia przez Wykonawcę obowiązków wynikających z umowy, w tym wykonywania przedmiotu umowy niezgodnie ze złożoną ofertą. W takim przypadku Zamawiający wezwie Wykonawcę do zaprzestania naruszenia, względnie wykonania umowy, wyznaczając mu w tym celu 14 dniowy termin. Po bezskutecznym upływie tego terminu Zamawiający może od umowy odstąpić w terminie kolejnych 30 dni”.

Pytanie nr 9:

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie z § 11 ust. 3 załącznika nr 5.1 oraz 5.2 do SIWZ zapisu zobowiązującego Wykonawcę do dokonania zmian grup taryfowych. Uprzejmie informujemy, iż na podstawie udzielonego pełnomocnictwa Wykonawca może występować w imieniu Zamawiającego do OSD o zmianę grup taryfowych, jednakże nie oznacza to, iż taka zmiana będzie dokonana. Zasady zmiany grup taryfowych oraz mocy reguluje umowa o świadczenie usług dystrybucji, która zostanie zawarta przez Zamawiającego z Operatorem Sieci Dystrybucyjnej.

Odpowiedź nr 9:

Zamawiający informuje, że w ostatecznej wersji umowy § 11 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca jest zobowiązany do zgłoszenia właściwemu OSD zmiany grup taryfowych dla poszczególnych obiektów Zamawiającego, zgodnie z załączonym do niniejszej Umowy pełnomocnictwem, dla których zostały spełnione techniczne warunki aby taką zmianę można było zastosować oraz do przekazania Zamawiającemu kopii dokumentu potwierdzającego złożenie w OSD wniosku o dokonanie zmian wskazanych grup taryfowych, w terminie do 3 dni roboczych od jego złożenia.”.

Pytanie nr 10:

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie z § 11 ust. 4 załącznika nr 5.1 oraz 5.2 do SIWZ.

Odpowiedź nr 10:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie § 11 ust. 4 załącznika 5.1 i 5.2 do SIWZ.

Pytanie nr 11:

Wnosimy o uzupełnienie załącznika nr 5.1 oraz 5.2 do SIWZ o następujący zapis:

„W przypadku skorzystania przez Zamawiającego z prawa do wypowiedzenia umowy Zamawiający zostanie zobowiązany do zapłaty odszkodowania, którego wysokość wyznaczona będzie na podstawie wzoru określonego poniżej

$$W_o = (E_z - E_w) * (C_e - K)$$

gdzie:

W_o – wysokość odszkodowania

E_z – wolumen energii zakontraktowanej przez Zamawiającego

E_w – wolumen energii wykorzystanej przez Zamawiającego

C_e – cena energii określona w umowie obowiązująca w momencie naliczania odszkodowania

K – aktualna wartość podatku akcyzowego + cena minimalna energii elektrycznej na rynku bilansującym określona w IRIESP + koszt obowiązków wynikających z Prawa energetycznego obowiązującego w momencie naliczania odszkodowania”

Odpowiedź nr 11:

Zamawiający nie widzi podstaw do uzupełnienia załączników 5.1 i 5.2 do SIWZ o proponowany zapis.

Pytanie nr 12:

Wnosimy o usunięcie z pkt B Pełnomocnictwa zapisów dotyczących mocy umownej. Zapisy dotyczące mocy umownej są uregulowane w umowie Dystrybucyjnej pomiędzy Zamawiającym a lokalnym OSD. Informujemy, że w przypadku zwiększenia mocy umownej powyżej moc przyłączeniową konieczne będzie wystąpienie o nowe warunki przyłączeniowe a tym samym podpisanie nowej umowy przyłączeniowej i umowy dystrybucyjnej.

Odpowiedź nr 12:

Zamawiający informuje, że zapis w treści B Pełnomocnictwa pozostaje bez zmian. Wykonawca jest zobowiązany zgłaszając zmianę sprzedawcy przedłożyć również załączniki nr 2 do umowy - pełnomocnictwo, w których podane są dane każdego punktu łącznie z mocą umowną.

Pytanie nr 13:

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy
- opis punktu poboru
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, ko, gmina)
- grupa taryfowa
- moc umowna
- planowane roczne zużycie energii
- numer licznika
- Operator Systemu Dystrybucyjnego
- Nazwa dotychczasowego Sprzedawcy
- Numer aktualnie obowiązującej umowy
- Data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy
- Numer ewidencyjny PPE.

Odpowiedź nr 13:

Zamawiający informuje, że przekaże dane niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią SIWZ i będą wiążące przy składaniu ofert.

W związku z powyższym, że udzielone odpowiedzi nie prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu, zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert. Wszelkie ustalenia dotyczące miejsca i terminu składania ofert pozostają bez zmian.

Wójt Gminy Gródek

Wiesław Kulesza